
Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 
van                                                  , nr. 2024-0000035586, 
tot wijziging van de Subsidieregeling praktijkleren in de derde leerweg in verband 
met de verbreding van de doelgroep 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 

Gelet op de artikelen 3, eerste lid, en 5 van de Kaderwet SZW-subsidies; 

Besluit: 

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling praktijkleren in de derde leerweg wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Na de begripsbepaling vijfde aanvraagtijdvak wordt de volgende
begripsbepaling ingevoegd:
zesde aanvraagtijdvak: het tijdvak, bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdeel f;
2. In de begripsomschrijving van erkend leerbedrijf wordt ‘artikel 7.2.10., tweede
lid, van de Wet educatie en beroepsonderwijs’ vervangen door ‘artikel 1.5.3,
tweede lid, van de Wet educatie en beroepsonderwijs’.
3. In de begripsomschrijving van gerealiseerde praktijkplaats wordt ‘een periode
van 40 aaneengesloten weken’ vervangen door ‘een periode van 52
aaneengesloten weken’.
4. In de begripsomschrijving van onderwijsinstellingen in het mbo wordt ‘artikel
1.1.1., onderdeel b,' vervangen door ‘artikel 1.1.1’.
5. In het begrip scholing via praktijkleren in het mbo wordt na ‘praktijkleren in het
mbo’ ingevoegd ‘in de derde leerweg’.

B 

Artikel 3, tweede lid, onderdeel a, komt te luiden: 
a. alle personen die betaalde arbeid verrichten;

C 

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het eerste lid wordt ‘een periode van 40 weken’ vervangen door ‘een periode
van 52 weken’ en na ‘praktijkleren in het mbo’ ingevoegd ‘in de derde leerweg’.
2. In het tweede lid wordt ‘40’ vervangen door ‘52’.

CONCEPT



 

 

Pagina 2 van 9 

 
D 
 
Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In onder deel a wordt na ‘praktijkleren in het mbo’ toegevoegd ‘in de derde 
leerweg’. 
2. De puntkomma aan het slot van onderdeel c wordt vervangen door ‘; en’. 
3. Onder vervanging van ‘; en’ aan het slot van onderdeel d door een punt, vervalt 
onderdeel e. 
 
E 
 
Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Aan het eerste lid worden, onder vervallen van ‘en’ aan het slot van onderdeel 
d en onder toevoeging van ‘; en’ aan het slot van onderdeel e, een onderdeel 
toegevoegd, luidende: 
f. van 1 november 2024, 09:00 uur, tot en met 29 november 2024, 17:00 uur. 
2. Het tweede lid alsmede de aanduiding ‘1’ voor het eerste lid vervallen. 
 
F 
 
Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het eerste lid wordt onder vervanging van de punt aan het slot van 
onderdeel e door een puntkomma een onderdeel toegevoegd, luidende: 
f. € 4.000.000 voor het zesde aanvraagtijdvak. 
 
2. Het derde lid vervalt. 
 
G 
 
In artikel 8 wordt na ‘praktijkleren in het mbo’ ingevoegd ‘in de derde leerweg’. 
 
H 
 
Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst. 
2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 
2. De algemeen directeur RVO kan met betrekking tot zijn bevoegdheden, bedoeld 
in het eerste lid, ondermandaat verlenen aan één of meer onder hem 
ressorterende medewerkers. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONCEPT



 

 

Pagina 3 van 9 

ARTIKEL II 
 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst, en werkt wat betreft: 
a. artikel I, onderdeel B, terug tot en met 1 augustus 2023; 
b. artikel I, onderdeel F, terug tot en met 14 december 2021. 
 
 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
De Minister van Sociale Zaken 
en Werkgelegenheid, 
 
 
 
 
 
C.E.G. van Gennip  

CONCEPT




